
                             P R O T O K Ó Ł   N r  X L I I  /  2 0 1 4 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 13 czerwca 2014r.  w sali  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie obrad godz.  11 1 5 .
Przewodniczył:  mgr Sławomir  Matuszewski  – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  13 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 1).   
Nieobecni  usprawiedliwieni :  radny Józef  Kozłowski,  radna Ewa Ziejewska. 
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lista  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 230 do nr 235.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski dokonał
           otwarcia  XLII sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.
 
           Porządek obrad XLII sesj i  Rady Gminy został  przyjęty w głosowaniu
           jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie 
           było  – wg następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a)informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Ocena zasobów pomocy społecznej  na rok 2013 dla gminy Grunwald.
           6.  Ewaluacja  programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  oraz ochro-
               ny ofiar  przemocy w rodzinie  w Gminie Grunwald na lata  2012 – 2016
               za  2013 rok.
           7.  Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
               Grunwald z siedzibą  w Gierzwałdzie  za rok 2013.
           8.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2014 – 2022
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
               -  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok
               -  w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy Grunwald
               -  w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia Gminy Grunwald do 
                 s trefy przygranicznej  objętej  zasadami małego ruchu granicznego
               -  w sprawie trybu udzielania  i  rozliczania dotacj i  udzielanych przed-
                 szkolom,  punktom przedszkolnym,  szkołom prowadzonym przez oso-
                 by fizyczne i  osoby prawne niebędące jednostkami  samorządu teryto-
                 r ialnego oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  ich wykorzysta-
                 nia

  9.  Wolne wnioski i  zapytania.
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          10.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  się  z
           treścią  XLI protokółu sesj i .  Protokół  był  wyłożony do wglądu przy l iście
           obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się  z jego
           treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z  XLI se-
           s j i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XLI sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt 4.  Pan Wójt – jest  to okres,  kiedy toczą się największe działania  inwes-
           tycyjne.  Ukończyliśmy budynek socjalny w miejscowości  Dylewo,  mimo
           że  oddanie do użytku przewidziane  jest  na miesiąc październik.  Są  małe
           wątpliwości  co do niektórych  robót,  że nie  są ujęte  w kosztorysie ,  jak re-
           mont  pomieszczeń socjalnych.
           Skończony jest  most  w Górach Lubiańskich.  Na koniec czerwca – l ipiec
           natąpi  otwarcie.  Odbiór  techniczny musi  nastąpić,  termin  wykonania prac
           na  październik.  
           Remonty dróg gruntowych – wyremontowano bardzo dobrze drogę w Stę- 
           barku od PGR do końca w Stębarku,  Lubianku,  Łacku, kolonia Frygnowo
           i  w Zapiece.
           Bardzo dużo kruszywa pozyskaliśmy od miejscowej  kopalni,  mam nadzie-
           ję,  że nieodpłatnie.  Nie raz pojawiają  się faktury,  ale  jakoś się dogaduje-
           my.
           Od Agencji  otrzymałem pismo w którym deklarują udział  w kanalizacj i  w
           Zybułtowie  w kwocie 60 tys.  zł ,  bo w takiej  części  są udzialowcami grun-
           tu.  Jest  też to  suma do niepogardzenia.
           Podpisałem umowę z Urzędem Marszałkowskim na 20 tys .  zł  na remont
           s trażnicy we Frygnowie.
           Został  złożony wniosek przez Frygnowo do KRUS na 25 tys .  zł  na remont
           s trażnicy.
           Trwa intensywny remont  świetl icy w Dylewie,  prawie że będzie to kapi-
           talny remont,  nastąpiła  wymiana okien.  
           Uzgodniliśmy z mieszkańcami  Dylewa i  trochę przekonstruowaliśmy.
           Jest  jeszcze konieczna  wymiana dachu.
           Dostaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska promesę na
           37.500,00 zł  dotyczącą usuwania azbestu.  Poszło 10 wniosków; jeden na
           świetl icę  w Dylewie  i  9 od rolników. Jest  to  85% dofinansowania do usu-
           wania azbestu,  15% musi  dołożyć  właściciel ,  w naszym przypadku gmina.
           Ogłosil iśmy przetarg na usuwanie azbestu.  Przetarg rozstrzygnięty będzie 
           17 czerwca.  Przystąpimy do usuwania azbestu.  W przyszłym roku też 
           trzeba będzie poinformować rolników, żeby zgłaszali  s ię i  wysłać  zapo-
           trzebowanie.  My pomagamy w usuwaniu azbestu.  Pokrycie  dachowe trze-
           ba zabezpieczyć  ze swojej  strony.
           Podpisano umowy na place zabaw: Kitnowo i  Marcinkowo. Czekamy na
           Rychnowo i  inne place,  które mamy umieszczone w tym budżecie.
           Został  złożony projekt do Starostwa świetl icy w Stębarku.
           Wykonaliśmy drogi  dojazdowe; drogę dojazdową do Domu Grunwaldzkie-
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           go od drogi  powiatowej  do ośrodka i  w Gierzwałdzie  drogę,  którą musie-
           l iśmy zrobić przy kościele  ewangelickim,  żeby nie jeżdżono po podwórzu
           parafii .
           Trwają przygotowania do imprezy grunwaldzkiej .  Odbyły  się spotkania.
           Budżet  mamy zamknięty.
           Wczoraj  odbyło  się nadanie sztandaru dla  Szkoły Podstawowej we Fryg-
           nowie im.  Królowej  Jadwigi  i  Publicznego Gimnazjum w Stębarku im.  
           Władysława Jagiełły,  ładna uroczystość  z obecnością  Honorowego Oby-
           watela  Gminy Arcybiskupa Edmunda Piszcza.
           Trwają przygotowania do budowy chodnika w Marcinkowie.  Deklaracja
           dana przez Zarząd Wojewódzki  jest  podtrzymywana i  mater iały mamy
           otrzymać.
           Zleci łem wyznaczenie działki  gminnej  w Łodwigowie.  Jest  około 1 ha zie-
           mi,  na placu gdzie jest  hydrofornia.  Tam można umieścić  obiekt  rekreacy-
           jno – sportowy,  coś jak w Grunwaldzie,  tylko  mniejsze z  boiskiem i  pla-
           cem zabaw. Stare boisko i  świetl icę  przeznaczyć  na sprzedaż,  a za te
           pieniądze  zagospodarować obiekt w środku wsi.  Uporządkować teren w
           środku wsi.
           Mamy podpisaną umowę,  dostaniemy 60 tys .  zł  od  Urzędu Marszałkow-
           skiego na drogę do gimnazjum.  Po przetargu droga została  wyceniona  na
           480 tys .  zł .
           W Pacółtowie przejęliśmy działkę  od Skarbu Państwa, gdzie  był  kościół.
           Chcemy wykonać tam pętlę  autobusową plus w porozumieniu  z Prezes Pa-
           cółtowa,  bo nie  mamy gruntów, wydzierżawić  na boisko.
           W tej  chwili  przetargów nie ogłaszaliśmy.

Ad pkt 5.  Przewodniczący Rady Gminy – Ocena zasobów pomocy społecznej  na 
           rok 2013 dla  gminy Grunwald była  omawiana na posiedzeniach  komisj i .
           Ocena zasobów nie podlega głosowaniu.  Czy radni  mają pytania?
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           (Sprawozdanie w załączeniu  -  zał .  Nr 3).

Ad pkt 6.  Ewaluacja  programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  oraz ochro-
           ny ofiar  przemocy w rodzinie  Gminy Grunwald na lata  2012 – 2016 za 
           2013 rok była  omawiana na posiedzeniach  Komisj i .  Ewaluacja  programu
           nie  podlega głosowaniu.  Czy radni  mają pytania?
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           (Ewaluacja  programu przeciwdziałania  przemocy w załączeniu – zał.  nr 4)

Ad pkt 7.  Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
           Grunwald z siedzibą  w Gierzwałdzie  za rok 2013 było  omawiane na po-
           s iedzeniach  Komisj i .  Sprawozdanie nie  podlega głosowaniu.  Czy radni  
           mają pytania  do sprawozdania?
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           (Sprawozdanie w załączeniu  – zał.  nr 5).

Ad pkt 8.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były  tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .
                                                          
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
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           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022.
           Pani  Skarbnik – WPF wprowadza większe zmiany niż  sama uchwała bu-
           dżetowa,  bo zostały ujęte  zmiany wydane  Zarządzeniem Wójta;  pierwsze
           z  dnia 28 kwietnia  2014 roku na kwotę 603.988,19 zł  – akcyza  dla  rolni-
           ków i dotacje  dla GOPS i drugie z dnia 23 maja 2014 roku na kwotę –
          397.209,00 zł  dotacja na wybory i  dla GOPS.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XLII/230/2014 w
           sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           lata  2014 – 2022.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 6).
                                  
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.
           Pani  Skarbnik – o 397.209,00 zł  zmieniamy uchwałę budżetową o dotacje
           przekazane dla nas i  wzrost  dochodów, po przeanal izowaniu  dotychczaso-
           wych dochodów.
           Są załączniki  Nr 4 do uchwały w sprawie zmiany budżetu z dnia 19 i  31
           marca poprawione,  bo były błędy rachunkowe.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XLII/231/2014 w
           sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 7).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zatwier-
           dzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę RIO.IV-0120/147/2014
           Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia
           10 kwietnia  2014 roku w sprawie wydania  opinii  o przedłożonym przez 
           Wójta Gminy Grunwald sprawozdaniu z wykonania  budżetu Gminy Grun-
           wald za 2013r.
           Zaopiniowano pozytywnie  sprawozdanie.                                                 
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 8).
           Pani  Skarbnik – na sprawozdanie finansowe składa się bilans jednostki,
           rachunek zysków i strat ,  zestawienie zmian w funduszu jednostki.  
           Te sprawozdania  muszą się ze sobą zgrywać,  muszą  być  spójne.
           Kwoty zmian funduszu wynoszą  39.049.258,14 zł ,  przedkładają  się  jako
           fundusz w bilansie  pozycja A.
           Wynik  finansowy - 2.537.952,54 zł ,  przedstawiony w pozycj i  pasywa
           A.II .
           Oprócz tych  trzech jest  jeszcze bilans  organu, który przedstawia środki
           f inansowe; wydatki  związane  z kredytami,  ze środkami finansowymi,  śro-
           dkami w kasie.   Jego zgodność bilansuje się.
           (Sprawozdanie finansowe w załączeniu – zał.  nr 9).
           Pan Wójt – po tej  części  budżetowej  jest  część zadaniowa.  Mnie bardziej
           interesuje  to,  co zrealizowaliśmy w 2013 roku. Ten rok możemy zaliczyć
           do udanych.
           Budżet  był  skromny,  ale  wyszło przyzwoicie,  jeżeli  chodzi  o inwestycje:
           -  modernizacja  obiektów sportowo-rekreacyjnych we Frygnowie,
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           -  wykonanie  nawierzchni  z kostki  betonowej w Grunwaldzie
           -  budowa sieci  wodociągowej w Mielnie,
           -  budowa sieci  wodociągowej w miejscowości  Pacółtowo,
           -  zakup pieca centralnego ogrzewania i  komina do kotłowni w Dylewie,
           -  budowa przyłączy c.o.  w miejscowości  Gierzwałd,
           -  modernizacja  kotłowni w Dylewie,
           -  rozbudowa hydroforni  w Łodwigowie,
           -  zakup pompy głębinowej do hydroforni  w Grunwaldzie,
           -  projekt -  budowa mostku na drodze gminnej  w miejscowości Góry Lu-
             biańskie,
           -  zmiana  konstrukcj i  nawierzchni  drogi w miejscowości  Mielno przy blo-
             kach,
           -  budowa chodnika w miejscowości  Mielno przy blokach,
           -  budowa drogi  w miejscowości Stębark,  
           -  budowa chodnika w miejscowości  Gierzwałd,
           -  modernizacja  świetl icy wiejskiej  w Marcinkowie,  powstała  prawie nowa
              świetl ica  z parkingami,
           -  modernizacja  świetl icy wiejskiej  w Kitnowie,  drugi obiekt
           -  rozpoczęta  budowa mieszkań socjalnych w Dylewie,
           -  przebudowano dach świetl icy wiejskiej  w Pacółtowie,
           -  zakupiono ciągnik samojezdny do koszenia,
           -  budowa placów zabaw - projekty w miejscowościach:  Stębark,  Szczepa-
             nkowo, Marcinkowo, Kitnowo, Kiersztanówko,  Rychnowo,
           -  budowa parkingu w Marcinkowie,
           -  projekt przebudowy strażnicy OSP we Frygnowie,
           -  zakup motopompy pożarniczej  dla OSP Gierzwałd,
           -  modernizacja  szkoły we Frygnowie,  został  ocieplony budynek szkoły,
             we Fygnowie zrobiono ogrodzenie,
           -  zakup tablicy interaktywnej  do przedszkola,
           -  budowa kanalizacj i  sanitarnej  w miejscowościach:  Kitnowo, Szczepan-
             kowo, Dylewo,  Glądy,  jest  to wykonanie  projektów,
           -  l ikwidacja  szamba w Milenie  wraz z utyl izacją  nieczystości,
           -  przygotowana dokumentacja  projektowa rozbudowy sieci  kanalizacyjnej  
             w Zybułtowie,
           -  modernizacja  oświetlenia  drogowego na terenie  gminy,  zapłaci l iśmy os-
             tatnie  raty.
           Ze środków zewnętrznych,  które poza budżetem udało nam się uzyskać,  to 
           1.263.076,83 zł .  Dla mnie najważniejsze to jest  to,  to świadczy o opera-
           tywności  Zarządu czyli  mojej .  To co mogłem,  to zrobiłem,  a resztę  pozos-
           tawiam ocenie  rady.
           (Sprawozdanie z wykonania  budżetu w załączeniu – zał.  nr 10).  
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 2 głosach wstrzymujących  (radny Ryszard Bala,  Arkadiusz Rosa)
           podjęła uchwałę Nr XLII/232/2014 w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania
           f inansowego za 2013 rok.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 11).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie udzie-
           lenia  absolutorium Wójtowi Gminy.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  wniosek Komisj i  Rewizyjnej  w 
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           sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy.
           (Wniosek w załączeniu  – zał.  nr 12).
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę Nr RIO.IV-0120-192/14
           Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia
           23 maja 2014 roku w sprawie zaopiniowania  wniosku Komisj i  Rewizyj-
           nej  Rady Gminy Grunwald z  siedzibą w Gierzwałdzie  w sprawie udziele-
           nia  absolutorium Wójtowi Gminy Grunwald za 2013 rok.
           Pozytywnie  zaopiniowano wniosek Komisj i  Rewizyjnej .
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 15.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 2 głosach wstrzymujących  (radny Ryszard Bala,  Arkadiusz Rosa)
           – podjęła uchwałę Nr XLII/233/2014 w sprawie udzielenia  absolutorium
           Wójtowi Gminy.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 14).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie stano-
           wiska dotyczącego włączenia Gminy Grunwald do strefy przygranicznej
           objętej  zasadami małego ruchu granicznego.
           Pan Wójt – przygotowaliśmy takie  stanowisko, które przekażemy Woje-
           wodzie,  Staroście.
           Nasz powiat  nie został  włączony w mały ruch przygraniczny do okręgu
           kaliningradzkiego.  Mały ruch przygraniczny daje możliwości  korzystania
           z  ruchu turystycznego,  byłyby z tego tytułu korzyści.
           Efekt  będzie niekorzystny,  bo wiąże się z przepisami  Unii  Europejskiej .
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XLII/234/2014 w
           sprawie stanowiska dotyczącego włączenia  Gminy Grunwald do strefy 
           przygranicznej  objętej  zasadami małego ruchu przygranicznego.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 15).
        
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie ustale-
           nia  trybu udzielania  i  rozliczania  dotacj i  udzielanych  przedszkolom, pun-
           ktom przedszkolnym,  szkołom,  prowadzonym na terenie  Gminy Grunwald 
           przez osoby fizyczne i  osoby prawne niebędące  jednostkami samorządu 
           terytor ialnego oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości ich wykorzy-
           rzystania.
           Pan Wójt – został  wprowadzony do uchwały punkt  przez Dyrektora  i  rad-
           nego Arkadiusza Rosę.
           Złożyłem zażalenie na tą uchwałę.  RIO uchyli ło  tą uchwałę.
           Podejmujemy ją od nowa w formie  jaka była  w wersj i  pierwotnej .
           Radny Arkadiusz Rosa – została  uchylona  nie dlatego,  że został  wprowa-
           dzony ten punkt,  tylko  dlatego,  że ja nie  mogłem uczestniczyć  w głosowa-
           niu.
           Pan Wójt – posłużyłem się  jednym punktem, są jeszcze dwa punkty.  Jest
           to  uchwała budżetowa,  jeżeli  ktoś zgłasza,  to powinien wskazać skąd śro-
           dki.
           Sesja  była  zwołana w trybie nadzwyczajnym i nie  można było  wprowa-
           dzać zmian,  bo to  wiąże się  z f inansami,  zmiana z  75% na 100%.
           Radny Ryszard  Bala – chciałbym,  żebyśmy rozmawiali  na temat  faktów, a
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           nie  tego czego Pan nie  zrobił .  RIO zakwestionowała  tę uchwałę ze wzglę-
           du na udział  w głosowaniu radnego Arkadiusza Rosy a nie  dwóch punktów
           o których Pan tu mówi.  To czy Pan miał  ochotę,  czy miał  taką możliwość,
           to  jest  dla  tej  sprawy nieistotne.
           Pan Wójt – miała  to być  sesja uroczysta ,  absolutoryjna,  ale  na niektóre  
           zachowania  staram się  być  kulturalny,  ale  trudno. Też żyję  w kraju demo-
           kratycznym.  
           Ja nie  wypomina nikomu nic,  co powie na tej  sali .  Tu chodzi  konkretnie  o
           pieniądze,  o więcej  pieniędzy na konkretną placówkę szkolną.
           Wiadomo,  że punkt przedszkolny w Stębarku zbiera chętnych do „zerów-
           ki”  w Stębarku, bo rodzic decyduje gdzie chce posyłać  dziecko.
           Płacil ibyśmy na czyjąś  działalność.
           Bardzo dobre warunki przygotowaliśmy dla  dzieci  w naszych szkołach.
           Te 75% co się należy będziemy płacić.
           Na tej  sali  zawsze będę mówił,  co mi się podoba i  Panie radny,  Pan nie
           będzie  przywoływał  mnie  do porządku.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami  za,  przy 1 głosie  przeciw
           (radny Ryszard  Bala),  przy 1 głosie wstrzymującym (radny Michał  Mikul-
           ski) ,  radny Arkadiusz Rosa nie brał  udziału w głosowaniu – podjęła  uch-
           wałę Nr XLII/235/2014 w sprawie ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania
           dotacj i  udzielanych przedszkolom,  punktom przedszkolnym,  szkołom,  
           prowadzonym na terenie  Gminy Grunwald przez osoby fizyczne i  osoby
           prawne niebędące jednostkami  samorządu terytor ialnego oraz trybu i  za-
           kresu kontroli  prawidłowości  ich wykorzystania.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 16).

Ad pkt 7.  Pan Wójt -  chciałem podziękować za absolutorium.  Nie jest  to ocena
           wyłącznie  pracy tylko  wójta,  ale  i  radnych,  sołtysów.  Praca jest  oceniana
           wysoko.  Wszystko robi się od ręki.
           Pracownicy bardzo kulturalnie  odnoszą się  do interesantów. Jeżeli  są 
           skargi,  bardzo szybko reaguję.
           To co przedstawiłem już,  to wskazuje na to,  że uda nam się wykonać.
           Przybywa bardzo dużo zadań bez środków, ostatnio nieodpłatne podręcz-
           niki.  Za te podręczniki  gmina będzie  musiała  zapłacić,  bo zabrano nam
           pieniądze,  które rodzice dostawali  na wyprawki.
           Cieszę się z  tego absolutorium, bo 16 lis topada są następne wybory i  nie
           ukrywam,  że planuję brać udział ,  o czym oficjalnie  informuję.
           Sołtys  Ryszard  Gorzki  – dlaczego Pan Tur zabronił  wywozić  żwir na dro-
           gę,  niedokończona droga do wujka?
           Pan Wójt – wyjaśnię,  sprawdzę.
           Sołtys  Ryszard  Gorzki  – do mnie  teraz jest  autostrada.
           Pan Wójt -  sprawozdanie,  które złożył  lekarz z dnia 30 czerwca 2013 ro-
           ku,  te  16 tys.  zł  dotyczyło  jego zobowiązań jako lekarza z NFZ, jego
           działalności,  za  badania pacjentów.
           Radny Ryszard  Bala – to były jego zobowiązania dotyczące  budżetu gmi-
           ny.
           Pan Wójt – nie,  to jego zobowiązania dotyczące  NFZ i pacjentów.
           U Pana Kalwary komin od parteru został  rozebrany i  przebudowany ponad
           sufit .  Okazało się,  że trzon komina jest  sprawny,  tylko wszystkie  kanały
           były  zapchane.  Kanały zostały oczyszczone,  komin otynkowany ponad
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           dach.  1.982,-  zł  wydaliśmy na zakup cegły,  wapna,  na materiały.
           Na dzisiaj  Pan Kalwara złożył  jeszcze jedno pismo dotyczące  remontu,  
           ale  to dotyczy prawie remontu  kapitalnego,  ale  na dzisiaj  jest  to  niewyko-
           nalne.  Trzeba sobie zdawać sprawę, że instytucja,  która zajmuje się  po-
           mocą jest  GOPS i tam trzeba się zwracać,  żeby według kryteriów docho-
           dowych uzyskać  pomoc.
           Pan Kalwara ze wszystkich form pomocy społecznej  korzysta.  Decyzja o
           jakichkolwiek remontach,  musiałyby być  decyzją  rady.
           Radny Ryszard  Bala – na jaką kwotę ta pomoc była?
           Pan Wójt – 1.982,-  zł .  To są tylko  mater iały,  bo robocizna była  nasza.
           Trzeba doliczyć  jakie  3,5 tys.  zł .
           Sołtys  Zygmunt Mioskowski  – to co Pan zapowiada,  przebudowę świetl i-
           cy,  to od tego roku Pan zacznie?
           Pan Wójt – już zaczęliśmy,  jak wróci  Pan Wilczek z urlopu,  musi  znaleźć
           rzeczoznawcę,  należy wycenić  i  sprzedać.  
           Mamy projekt świetl icy w Stębarku.  Taki  projekt  chcemy powielić  w 
           Mielnie  i  Łodwigowie.  W Łodwigowie jest  działka.
           Radny Ryszard  Bala – chciałem wrócić do kwestii  wypowiedzi  Pana Prze-
           wodniczącego,  przypomnę krótko fakty w sprawie odwołania Przewodni-
           czącej  Komisj i  Rewizyjnej .
           Po złożeniu przeze mnie wniosku, Przewodniczący stwierdził ,  że  wniosek
           będzie  rozpatrywany na posiedzeniu najbliższej  Komisj i .  Wniosek jednak
           został  poddany pod głosowanie 31 grudnia mimo,  że nie  był  ujęty w po-
           rządku sesj i  i  na komisjach nie był  rozpatrywany.
           Przewodniczący uzasadniając takie  stwierdzenie  powiedział ,  że  jest  w
           s tatucie  zapisane,  że wniosek formalny powinien,  nie musi  być,  ale  powi-
           nien być  rozpatrzony na najbliższej  sesj i  rady gminy.
           Zapytałem o podstawę takiego stanowiska,  Pan Przewodniczący odpowie-
           dział ,  że  wniosek potraktował  jak wnioski  i  zapytania.
           Kiedy 31 marca  na sesj i  zacytowałem § 39 statutu i  s twierdziłem,  że nie
           znalazłem takiego uzasadnienia do takiego stwierdzenia,  Pan Przewodni-
           czący powiedział ,  mam inny statut  gdzie  w § 39 są zapisane terminy od-
           powiedzi.
           Otrzymałem od Pana Przewodniczącego jedną stronę jakiegoś statutu 
           i  Państwo pozwolą,  że zacytuję  § 39 na który powołuje się przewodniczą-
           cy.
           „§ 39.  1.  Interpelacje  i  zapytania  są kierowane do Zarządu i  Wójta.
           2.  Interpelacje  dotyczą  spraw gminnej  wspólnoty o zasadniczym charakte-
               rze.
           3.Interpelacja  powinna zawierać krótkie  przedstawienie  stanu faktyczne-
               go,  będącego jej  przedmiotem oraz wynikające zeń pytania.
           4.  Interpelacje  składa się w formie  pisemnej  na ręce Przewodniczącego
               Rady.  Przewodniczący niezwłocznie  przekazuje interpelację  adresato-
               wi.
           5.  Odpowiedź na interpelacje  jest  udzielana  w formie pisemnej ,  w termi-
               nie  21 dni – na ręce Przewodniczącego Rady i  radnego składającego
               interpelację.  Odpowiedzi  udzielają  właściwe rzeczowo osoby,  upoważ-
               nione do tego przez Zarząd,  względnie Wójta.
           6.  W razie  uznania odpowiedzi  za niezadowalającą,  radny interpelujący,  
               może zwrócić się do Przewodniczącego Rady o nakazanie
               nie  niezwłocznego uzupełnienia  odpowiedzi.
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           7.  Przewodniczący Rady informuje radnych o złożonych  interpelacjach
               i  odpowiedziach  na nie  na najbliższej  sesj i  Rady,  w ramach odrębnego
               punktu porządku obrad.”
           W zacytowanym § również nie  znajduję odpowiedzi,  skąd Pan Przewodni-
           czący Rady zaczerpnął  swoją wypowiedź.
           Panie Przewodniczący okłamał  Pan radnych,  że wniosek będzie rozpatry-
           wany na posiedzeniu  Komisj i ,  a potem dwukrotnie  okłamał Pan twierdząc, 
           że  jest  w statucie  napisane,  że wniosek powinien być  rozpatrywany na
           najbliższej  sesj i  Rady Gminy.
           W związku z tym moje pytanie brzmi;  czy osobę publiczną,  która trzykro-
           tnie  okłamała  radnych nazwałby Pan kłamcą i  na zakończenie tej  sprawy,
           jako Przewodniczący Rady powinien Pan stać na straży przestrzegania
           prawa, zachować bezstronność i  obiektywizm.
           Jak Pan to  realizuje,  uczestniczący w sesjach mają okazję to obserwować.
           Oprócz pełnienia  funkcj i  Przewodniczącego Rady jest  Pan nauczycielem,
           reprezentuje  Pan zawód, który takie  cechy jak prawdomówność,  obiekty-
           wizm w ocenie zdarzeń,  powinny być  szczególnie  eksponowane i  wpajane
           młodemu pokoleniu.
           Z mojej  strony współczuję i  uczniom, których Pan uczy i  ich rodzicom.
           Druga sprawa, o której  chciałem Państwa poinformować;  sprawa dotyczy
           w jaki sposób urzędnik gminy traktuje osoby,  które do niego się zwracają
           z  pytaniami;  złożyłem wniosek o udostępnienie  informacji  publicznej ,
           w dwóch sprawach.
           Moje pytania  dotyczyły:  na jakie  różne opłaty i  składki  będą przeznaczo-
           ne środki  wykazane w dziale  10 § 4430 załącznika Nr 5 do Zarządzenia
           Wójta z  dnia 28 kwietnia  2014r.  i  drugie pytanie;  czego dotyczy jakich
           dokumentów i treści  modyfikacja  archiwum BIP dokonana 6 maja o go-
           dzinie  8 5 9 .
           Odpowiadając na moje pytania,  Wójt  pozwala sobie w urzędowym piśmie
           na osobiste  uwagi  i  spostrzeżenia  kierowane pod moim adresem. 
           Wyrazy podziwu kierowane do mnie,  czy też domysły  Wójta  co do moich
           intencj i  są zbędne,  żeby nie  powiedzieć grubiańskie.
           Zamiast  na wątkach osobistych powinien Pan się skupić na sprawach me-
           rytorycznych,  których dotyczyło  moje pismo.
           Pytanie moje brzmiało;  na jakie opłaty i  składki  i  w jakich wysokościach,  
           a  Pan mnie odsyła  do pozycj i  7 ustawy budżetowej ,  gdzie  są rezerwy ce-
           lowe ujęte.  Chcę Pana poinformować,  że ustawa budżetowa to jest  około
           500 stron.
           Pan udzielając  odpowiedzi  posługuje się tak ogólnym adresem, pod któ-
           rym mam sobie szukać sam odpowiedzi.
           Czegoż można więcej  oczekiwać? Zrezygnowałem z poszukiwania odpo-
           wiedzi  po takiej  wskazówce.
           Drugie pytanie  dotyczyło  sprawy banalnie  prostej ,  ale  tu  wykazał  się  Pan
           brakiem logiki.
           Pytanie dotyczyło  tego,  co zostało w archiwum zmodyfikowane w dniu 6
           maja,  a  Pan odpowiada i  tu cytuje:  „Modyfikacja  treści  strony dotyczyła
           zamieszczenia  informacji ,  że dzień 2 maja w Urzędzie Gminy Grunwald
           jest  dniem wolnym od pracy.”
           Sensu w tym nie widzę.  I  na koniec proponuje Pan prowadzenie dalszych
           informacji  drogą telefoniczną,  że będzie znacznie  „szybsze i  tańsze”.
           Jeśli  Pan sugeruje,  że ta odpowiedź na jednej  stronie z jedną kopertą  jest
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           zdecydowanie  za droga,  to  pragnę powiedzieć,  że prawo pozwala Panu na
           obciążanie interesanta  występującego o wykonanie kopii  kosztami tego
           dokumentu.
           Jeżeli  Pan tego nie  czyni ,  to  Pan naraża budżet  gminy na straty,  a nie  
           obywatel  występujący o informację publiczną.  Od urzędnika oczekuję
           kompetencj i  i  taktu w załatwianiu spraw obywatel i .  Wyrażanie  prywat-
           nych opinii  na temat  osoby,  która zwraca się o informacje jest  niedopusz-
           czalne.
           Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli  chodzi  o punkt pierwszy,  dlaczego
           nie  zostało rozpatrzone na Komisjach,   gdyż na sesj i ,  na której  ten wnio-
           sek padł,  sądziłem, że będzie Komisja.  Spraw było nie  wiele  i  w związku 
           z  tym wniosek był  rozpatrzony.
           Tam jest  jeszcze następny punkt;  zapytania  i  wnioski.  Pana wniosek zos-
           tał  przedstawiony radzie  i  przegłosowany na radzie.
           A jeżeli  chodzi  o kłamstwa,  nie  wiedziałem,  że nie  będzie Komisj i  i  wnio-
           sek nie  był  rozpatrywany na Komisj i .
           Ostatni  punkt mówi,  że odpowiedzi  udziela  się  na najbliższej  sesj i .
           Radny Ryszard  Bala – chcę Pana poinformować,  że tej  sprawy by nie  by-
           ło,  gdyby Pan w sposób bardziej  zdecydowany trzymał  się przepisów pra-
           wa, a nie  tego,  co Panu podpowiadają z prawa i  lewa. Nawet wtedy,  jak 
           Pan popełnił  błąd,  można byłoby powiedzieć,  pomyliłem się,  przepraszam
           i  sprawa byłaby zakończona,   ale  Pan dalej  brnął  w tych kłamstwach,  że  
           na to pozwala Panu obowiązujące prawo.
           Przewodniczący Rady Gminy – powiedziałem jak to wygląda,  że mam
           przedstawić na najbliższej  sesj i .
           Pan Wójt – korespondencja między mną a Panem Balą nie dotyczy kores-
           pondencji  między mną a interesu miejscowości Mielno,  gdzie  Pan Bala
           jest  radnym,  tylko  szkoły w Dylewie.
           Dostaję pismo; proszę podać l iczbę  dzieci  od 3 -5 lat  odpowiadam.
           Za tydzień dostaję pismo;  proszę podać l iczbę  dzieci  od 2,5 do 5 lat .
           Odczytam odpowiedź;
           „Panie Radny
            W dniu 9 maja 2014r.  Wpłynęło do mnie pismo datowane Mielno 08.04.
            2014r.  Zatytułowane „Wniosek o udostępnienie informacji  publicznej”.
            Wniosek dotyczy zdarzeń,  które miały miejsce 28.04.2014r.  oraz 06.05.
            2014r. ,  to  drugie nawet  o szczegółowo określonej  godzinie  czyl i  o 8:59.
            Podziwiam pana za przenikliwość,  już 8 kwietnia  wiedział  pan co się 
            zdarzy 28 kwietnia  i  6 maja.  Domyślam się  również,  że chodzi panu o do-
            precyzowanie  informacji  a  nie jej  uzyskanie.  Sam fakt  sporządzenia
            przez pana pisma wskazuje iż informacje dotyczące zmian w budżecie
            i  archiwum BIP uzyskał  Pan właśnie z Biuletynu  Informacji  Publicznej .
            Odpowiadam  na pana pytania
            Odp. 1 Środki pochodzą z poz.  7 rezerw celowych ujętych  w ustawie bu-
            dżetowej  na 2014r.  i  przeznaczone są na zwrot części  podatku akcyzowe-
            go zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
            rolnej  przez producentów rolnych oraz na pokrycie  poniesionych przez 
            gminę kosztów postępowania w sprawie zwrotu podatku w pierwszym
            okresie  płatniczym 2014r.  Środki te  Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
            przyznał  gminie  Decyzja  Nr FK 38/2014 z dnia 10 kwietnia  2014r.  Fizy-
            cznie  środki otrzymaliśmy 28 kwietnia  2014r wypłacil iśmy 29 kwietnia
            2014r.  Ostateczny termin  ich wypłaty mijał  30 kwietnia.
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            Odp. 2 Modyfikacja  treści  strony dotyczyła  zamieszczenia  informacji ,  że
            dzień 2 maja w Urzędzie Gminy Grunwald  jest  dniem wolnym od pracy.
            Jeżeli  moja informacja okaże się jeszcze zbyt  mało  precyzyjna  proponuję
            prowadzenie dalszych wyjaśnień  drogą telefoniczną będzie to znacznie 
            szybsze a  przede wszystkim zdecydowanie  tańsze.”
            Czy Państwo uważacie,  że to jest  zła  odpowiedź?
            Czy obraziłem kogoś w tym piśmie?  Staram się  do wszystkich  kultura-
            lnie  odnosić,  ale  widzę,  że jest  kampania przedwyborcza.
            Dziwię się,  jak ta gmina funkcjonowała 25 lat  bez obecności radnego Ba-
            l i .
            Jedna spacja,  przecinek u Pani Skarbnik,  to  pół godziny dyskusj i .
            Pan umieścił  datę  6 kwietnia  na piśmie,  pozwoliłem sobie na żart ,  jeżeli
            nie  zna się  Pan na żartach,  to  przepraszam.   
            Radny Ryszard  Bala – na Pańskich żartach się  nie znam. Prosiłbym,  żeby
            w pismach urzędowych ograniczył  się Pan do odpowiedzi  merytorycz-
            nych.  Datę mogłem zapisać według kalendarza majów lub kalendarza
            chińskiego i  nic  Panu do tego.
            Po drugie chciałem zadać Panu pytanie,  jeżeli  Pan nie wypowiedział  s ię 
            w sprawozdaniu z  działalności  urzędu: jakie  wnioski  wypływają z awarii
            oczyszczalni  w Zybułtowie i  kontroli  po awarii  oczyszczalni  ścieków?
            Pan Wójt – proste wnioski wypływają. .  
            Zdarzyła  się awaria  oczyszczalni  ścieków, akurat  nałożyła  się z choroba
            konserwatora.  Dowiedziałem się  o awarii  z  wizyty Inspektora Ochrony 
            Środowiska,  który przyjechał  z grupą trzech czy czterech  osób.
            Spytałem się,  co jest  przyczyną  kontroli ,  okazało się,  że donos,  że przy-
            jechał  jakiś obywatel  z próbkami,  nazwiska nie podamy i  kazał  próbki
            badać.  Pobrali  swoje próbki,  nie  wykazało żadnego skażenia.
            Ścieki  wypłynęły  z kolektora do kanału.  Gdybym o tym wiedział ,  reakcja 
            byłaby natychmiastowa.  Pojechałby następny konserwator i  przełączył  na
            ręczne sterowanie.
            Przyczyną  było to,  że jest  automatyczne sterowanie.  Sterownik się za-
            wiesił ,  a to dlatego,  że konstruktor umieścił  na hali  głównej  sterownik.
            Chemia powoduje to,  że sterowniki  się zawieszają,  wymieniamy co pół
            roku do siedmiu miesięcy.
            Decyzja jest  moja taka,  że wydzielamy odpowiednie pomieszczenie,
            gdzie  będzie umieszczony sterownik zapasowy.
            Wyciągnięto konsekwencje w stosunku do konserwatora.  Powinien zarea-
            gować i  włączyć  sterowanie ręczne.  Nie stało się  nic złego.  
            Zamiast  jechać do Ochrony Środowiska i  czekać cztery dni  aż przyjadą,  
            można było od razu przyjść do konserwatora i  powiedzieć,  chłopie tam ci
            leci .
            Nie,  trzeba było  słoik wziąć i  złożyć  donos.  Sytuacja  jest  opanowana.
            Kierownik mój został  ukarany mandatem 300,00 zł .  Sytuacja  niczemu nie
            zagraża.  Jeszcze mamy założyć  esemesowe powiadamianie  o awarii  do
            konserwatra  i  kierownika.  Sytuacja  jest  opanowana.
            Sołtys  Jan Pawlak – Rada Sołecka w Pacółtowie uchwaliła  dwie uchwały
            w sprawie placu zabaw i  boiska.
            Pan Wójt – znane jest  mi to  pismo.  My planujemy 4 place zabaw, a po-
            wstanie  9 placów, bo 5 przy szkołach,  na pewno dostanie  Pacółtowo,
            Kiersztanowo.
            Jeżeli  chodzi  o Pacółtowo,  jestem w kontakcie  z Panią Prezes,  która chce
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            przekazać  nieodpłatnie  działkę na boisko, będzie na użytkowanie.
            My możemy się zwrócić o zakup,  jeżeli  będzie taka wola rady.
            Plac zabaw powstanie tam,  gdzie będzie przekazany teren po kościele.
            My niedługo będziemy mieli  20 placów zabaw. To nie  tylko budowa, ale
            ja muszę brać rzeczoznawcę,  który będzie oceniać,  czy spełnia  wymogi,
            certyfikaty.  Ja odpowiadam za bezpieczeństwo dzieci  na placach zabaw,
            a  to wiąże się z kosztami.
            Sołtys  Marek Kopecki  – kiedy będzie remontowana ta droga i  hydrofor-
            nia  w Rychnowskiej  Woli?
            Pan Wójt – tam trzeba zmienić  dachówkę. Nie wiem, być  może uda nam
            s ię  w tym roku zrobić.  

Ad pkt 8.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  XLII-gą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                        mgr Sławomir  Matuszewski 


